Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700200

200

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE COOPERAÇÃO

TÉCNICA DE ACESSO A UCPP
PARCEIRA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DATA:11/11/2019 VIGÊNCIA:11/11/2021. OBJETO:
acordo de cooperação técnica que entre si celebram a caixa econômica federal  e o
município de LUCAS DO RIO VERDE-MT, objetivando o acesso à universidade caixa poder
público. FLORI LUIZ BINOTTI - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AV I S O

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2019
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através da Comissão Permanente

de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que transcorrido o prazo
recursal de cinco dias, dado ao interesse apresentado durante a sessão pela licitante,
Construtora Deterra Ltda, no Processo de Concorrência Pública nº 001/2019, não houve,
interposição de recurso pela mesma ou por outrem em relação a habilitação das licitantes,
diante desse fato, fica marcada da sessão de abertura das propostas marcada para o dia
04 de dezembro de 2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua dos Três Poderes, Nº 777, Centro
e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Marcelândia/MT, em 26 de novembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Presidente de Comissão Permanente de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
025/2019, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de
Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 84.447,50
RINALDI & COGO LTDA - ME - R$ 79.521,80
GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP - 166.336,50
J. D. DE ANDRADE DROGARIA - 18.750,75
MD COMERCIO E EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 135.630,50
C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 267.876,65
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO - R$ 752.563,70
A Relação completa com a descrição do item de cada empresa, encontra-se no

site: www.marcelândia.mt.gov.br/licitação.

Marcelândia/MT, 26 de novembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público para conhecimento dos interessados, a Retificação do Edital de Pregão
Presencial Nº 031/2019 que tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Básica da Secretaria Municipal de
Saúde de Marcelândia/MT. Ficam alteradas as descrições dos itens: 04, 06, 12, 13, 45, 71,
79, 84, 87, 105, 122, 125, 128 e 145, presentes no Termo de Referência, acrescentando as
quantidades de produto por frasco/bisnaga, os demais itens e anexos do Edital
permanecem inalterados. A reabertura fica prevista para o dia 09 de dezembro de 2019, ás
08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal. O
Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no
site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia-MT, 25 de novembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Presidente da CPL, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade
Tomada de Preços 012/2019 TERMO DE COMPROMISSO N° 5109/2013, no dia 18/12/2019
às 08:00 horas (Horário de Mato Grosso). Esta Licitação será regida pela Lei nº. 8.666/93,
suas alterações e demais disposições Legais aplicáveis. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DE
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
BANDEIRANTES-MT DO TERMO DE COMPROMISSO N° 5109/2013, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS CNSTANTES DO PROJETO BÁSICO, ANEXO
AO EDITAL, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL. O Edital contendo
as instruções estará à disposição dos interessados pelo site
www.novabandeirantes.mt.gov.br. Informações pelo telefone (66) 98437-1137 ou através
de solicitação pelo e-mail: licitação@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 26 de novembro de 2019.
BRUNA NEIVERTH

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2019

Tipo: Menor Preço Por Item, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2019, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por sua Pregoeira
designada pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos interessados
que realizará licitação no dia 10/12/2019, às 08H00, para FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO
MUNDO MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital
encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto
da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das
07H00min às 11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo, MT, 26 de novembro de 2019.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

LUCIANA DA SILVA BETARELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 91/2019

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do pregoeiro nomeado
pela portaria nº 009 de 15 de janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação, pela modalidade Pregão Eletrônico nº 091/2019,
regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e
suas alterações posteriores), Decreto Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que
regulamenta o Pregão e Decreto Municipal nº 1005/2014, Decreto nº 1452/2018 e Lei
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o Estatuto Nacional da ME
da EPP. Objeto: o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 01 Micro-Ônibus,
com recursos do Convênio nº 1603/2017/Seduc - Secretaria de Estado de Educação de
Mato Grosso e Contrapartida do Município, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Paranatinga - MT. Conforme especificações
contidas no Anexo I e Termo de Referência do respectivo Edital. Data de abertura
09/12/2019, segunda-feira às 09:00h (horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão
ser retirados no site da Prefeitura www.paranatinga.mt.gov.br - www.bll.org.br ou na sede
da Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, nº 1900 - Centro, mais
Informações pelo e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou Telefone 66 3573-1329/1756.
Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2019

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do pregoeiro nomeado
pela portaria nº 009 de 15 de janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação, pela modalidade Pregão Eletrônico nº 092/2019,
regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e
suas alterações posteriores), Decreto Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que
regulamenta o Pregão e Decreto Municipal nº 1005/2014, Decreto nº 1452/2018 e Lei
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o Estatuto Nacional da ME
da EPP. Objeto: o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 01 Mini
Carregadeira, com cabine fechada, ar condicionado, garantia 12 meses, adquiridos com
recursos do Convênio nº 842811/2017 - Sudeco, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos. Conforme especificações contidas no Anexo I e
Termo de Referência do respectivo Edital. Data de abertura 09/12/2019, segunda-feira às
14:30h (horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no site da
Prefeitura www.paranatinga.mt.gov.br - www.bll.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal
de Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, nº 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com ou Telefone 66 3573-1329/1756. Horário de atendimento é de
segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga-MT, 26 de novembro de 2019.
DEVENILSON DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 031/2019.
CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: LUCIANA SANTOS
SOUSA - DO OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de
serviços no cargo de TÉCNICA EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL, na Creche Municipal
"Maria Nilza monteiro Sales". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
- Manutenção do Ensino Infantil - 0557.04.004.12.365.0003.2031.3190040000000- Contrato
por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: A contratada receberá mensalmente a quantia
de R$ 1.247,79 (Hum mil e duzentos e quarenta e sete reais e setenta e nove
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 032/2019.
CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: MAYARA SENA
MATOS - DO OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de
serviços no cargo de TÉCNICA EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL, na Creche Municipal
"Maria Viana". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação - Manutenção
do Ensino Infantil - 0557.04.004.12.365.0003.2031.3190040000000- Contrato por Tempo
Determinado. REMUNERAÇÃO: A contratada receberá mensalmente a quantia de R$
1.247,79 (Hum mil e duzentos e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 033/2019.
CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: EIDICLEIA RIBEIRO
DA SILVA - DO OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação
de serviços no cargo de TÉCNICA EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL (Apoio a Aluno Especial
(A), na Escola Municipal "Nova Floresta". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal
de Educação - Manutenção do Ensino Fundamental-
538.04.004.12.361.0003.2030.3190040000000 - Contrato por Tempo Determinado.
REMUNERAÇÃO: A contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 1.039,82 (Hum mil
e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 034/2019.
CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: LUZIA LOPES DA
SILVA ALVES - DO OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de
prestação de serviços no cargo de PROFESSOR (A) DE PEDAGOGIA, na Creche Municipal
"Maria Nilza Monteiro Sales". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de
Educação - Manutenção do Ensino Fundamental -
557.04.004.12.365.0003.2031.3190040000000 - Contrato por Tempo Determinado.
REMUNERAÇÃO: A contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 2.399,94 (Dois mil e
trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 035/2019.
CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: MEIRE LÚCIA
COSTA BRANDÃO - DO OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de
prestação de serviços no cargo de PROFESSOR (A) DE PEDAGOGIA, na Creche Municipal
"Maria Nilza Monteiro Sales". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de
Educação - Manutenção do Ensino Fundamental -
557.04.004.12.365.0003.2031.3190040000000 - Contrato por Tempo Determinado.
REMUNERAÇÃO: A contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 2.399,94 (Dois mil e
trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 4/2019

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço nº04/2019 - do
tipo menor preço -Global, OBJETO: CONSTRUÇÃO DA FEIRA COBERTA NA AV. JK NO
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO E RECURSO
ORIUNDO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 864334/2018/SUDECO/CAIXA. Data de
Abertura/Recebimento das Propostas/credenciamento/julgamento: 20/12/2019 as
9h00min, local: Rua Tocantins nº 1.173, Setor Três Irmãos, - Centro, CEP 78.655-000, Porto
Alegre do Norte/MT. O Edital completo e projeto básico estará à disposição dos
interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT,
no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

MARIA ADRIANE TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-27T02:33:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial